sent, implentes navigia sua de hominihus et ejus

necessariis reversi sunt post se. Cajetani aulem

qui post desolationem jam diclae insuloe ibidem

fuerunt, dixerunt, quod iuvenissent bomines occi-

sos jacere, et granum et scirpha, quae ipsi Mauri

porlare secum non potuerunt, sed et caballos Mau-

riscos
,
quos in suis ducebant navigiis occisos

ihidem dimiserunt » . In tine legitur : Absol. VII id.

Septemb.

22. Agitur de pace Saracenos inter et Sicu-

los. — Scripsit et idem Leo ad eumdem Carolum

Epistolam ordine iv, qua docet eum Siculos cum
Saracenis pacem fecisse : « Tertio idus Novemb.

suscepimus Epistolam Gregorii patricii Siciliensis

:

responsum scilicet serenitatis vestrcC Epistola)

,

quam illi per hominem nostrum emisimus. Vohis

siquidem, pro qua causa ignoramus, Epistolam

nomini vestro titulatam non emisit, illam tamen
quam nohis direxit Epistolam, de qua vobis exem-

plar, aut postquam eam legeremus, a nostro si-

gillo vestrae imperiali potentiiE dirigere petivit

:

nos pro vestra satisfactione, neque eani ad legen-

dum aperuimus, neque quod in ea continetur,

cognovimus, nisi quod per illum missum nostrum

nobis in verbis direxit. Id est, deillis Saracenorum

missis, cum quibus |)actum contirmavit ipse pa-

tricius in annos decem : dicebat enim ad praedictos

missos Saracenorum : Quale nobiscum pactum

facere vultis, cum ecce jam anni sunt lxxxv, quod

pactum nobiscum fecistis et firmum non fuit? Imo
et Constantinus patricius, qui ante me praefuit, in

decem annos vobiscum pactum firmavit usque ad

futuram vin Indictionem ; sed neque ipsum pactura

firmum tenuistis. Nunc autem quale vobiscum

pactuni faciamus , nohis incognitum est.

23. Ea in annos decem sancita. — « Ad bsc
respondehant ipsi Saracenorum missi, dicentes

:

Pater ipsius Amiramuni, qui nunc apud nos re-

gnare videtur, defunctus est;et iste relictus est

parvulus, et qui fuit servus, factus est liher ; et qui

liber fuit , effectus est dominus ; et nullum se

regem babere putabant, sed ecce nunc postquam

omnia, qua3 pater suus babuit, sihi suhjecil, vult

firma stabilitate boc quod paramus pactum ser-

vare : de Spanis vobiscum non spondemus, quia

non sunt sub ditioue regni nostri : sed in quautuin

valemus eos superare, sicut vos, ita et nos contra

illos in mare dimicare permittimus et si soli nos

non valcmus, nos a parte nostra et vos a vestra

Christianorum finibus eos ahjiciemus. Post bajc

vero couvenit illis et conflrmavere in scripto inter

se pactum in anaos decem : et dedit eis missum
nomiiie Tbeopistum notarium , et reddidit illis

quantos babuit comprehensos de ipsis Saracenis,

ut illos Cbristianos, quos de suis partibus prseda-
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verant , reddidissent. Et postquam jam dictum

pactuni inter se firmaverurit, ct missus ab ipso

patricio absolutus cst, invenit iu catena unum
iiominem sub nimia velocitate ad patricium nun-

tiare fesiinans, quod scplcm navigia Maurorum
prsedaverunt unum vicum in regio, ct dua; naves

ex eis post eos ad littus exierunt vacuse. Nam ct

hoc nuntiavit nobis ipse missus noster, quod au-

dissct ab hominibus Saracenorum missis, quod isto

Junio mensetransactffiscxta^Indictionis, vohiissent

cum aliis centum navibus ad Sardiniam peragrare,

et dum venissent iiropc, Sariiiniam subito aperta

maris vorago ct subglutivit illa centum navigia,

et postmodum sic cum magno timore reversi sunt

ipsi Saraccni
,
qui lioc diccbant in Africam , et

nuntiaverunt ad faraiham de ilhs qui suhmersi

sunt.

24. Naves Saracenonim submerscB. — « Cura-

que ipse missus noster alia audisset, interrogavjt

illura notarium, qui eum custodiebat, si veritas

esset quaj ab illis Saracenis audierat: et dixit ipse

notarius, quod ita csset, et ipse ore proprio legis-

set ad patricium illam Epistolam, quam ei uuus

Christianus amicus suus ab Africa direxerat, in qua

de submersione de prffidictis centum navigiis con-

tinebatur. Et hoc factum est mensc Junio, quando

illud signum igneura tanquam lampadem in cselo

multi viderunt. Ipsi vero raissi Saracenorum

in navigiis Venelicorum venerunt, et sic veniendo

combusserunt igne navigia, quse de Spania ve-

niebant » . Paulo post his verbis Epistola clauditur :

« Absoluta III id. Novemb. dixit Gregorius patri-

cius ad missura nostrum, quod Michael imperator

monachus effectus est cura uxore et filiis suisB,

Aliara Epistolara Pontifex ad euradem Carolum

imp. scripsit de tumultu Constantinopoli excitato,

et de novo irapcratore, sed ea quse ibidem narrat,

utpote incerto rumore accepta, magna ex parte

falsa sunt. Porro quod Saracenorum raissi retule-

runt , sibi scilicet nihil comraune cura Hispanis

esse , verura est ; califee enira, quorura regia

Bagdadi erat , abhorrebant a rege Saraceno,

qui Hispauiis pra;erat, seque hujus tanquara per-

duellis hostes profltebantur. Verum pariter erat,

quod priEdicU missi dixcre, patrem principis qui

ajiud cos regnaret, mortuum esse. Haec vox ara-

bica Amir, vel Emir significat tantum prcefectum

aut regulum, sed ubi additur, Elmitmeni, Amir
Almumenin denolat priucipcm fidelium ac cali-